
收费单位：厦门大学 2020年9月

收费项目 收费标准 收费依据 备注

一、本科生学费

1.一般专业 5460元/人·学年
2.飞行器动力工程专业、飞行器设计与工程专 6760元/人·学年
3.艺术类专业 9360元/人·学年

4.集成电路设计与集成系统专业、软件工程专
业、数字媒体工程专业

  （1）一、二年级 5460元/人·学年 闽价费〔2013〕176号

  （2）三、四年级 400元/学分
闽价〔2004〕费16号
闽价费〔2010〕207号

两年不超过80学分

5.外文学院“外国语言文学类+会计/财务管理
”

5460元/人·学年+120元/分
闽价费〔2013〕176号
闽价费〔2005〕435号

6.第二学士学位

（1）新能源科学与工程、预防医学、药学、
5460元/人·学年 闽价费〔2013〕176号

闽价〔2004〕费213号
闽价费〔2013〕176号

厦门大学教育收费公示表

（1）新能源科学与工程、预防医学、药学、
自动化、生物技术、海洋科学专业

5460元/人·学年 闽价费〔2013〕176号

 （2）集成电路设计与集成系统专业 400元/学分 闽价费〔2010〕207号 总学分约为60学分
7.中外合作办学项目
 （1）国际学院金融学专业和会计学专业 50000元/人·学年 闽价费〔2016〕203号
 （2）创意与创新学院各专业 90000元/人·学年 闽发改服价〔2020〕268号
8.港澳台华侨本科生各专业 各专业执行与内地学生同一收费标准

二、研究生学费

（一）全日制研究生
1.全日制学术学位、专业学位硕士研究生 33000元/人·全程
2.全日制学术学位、专业学位博士研究生 39000元/人·全程
3.港澳台硕士研究生 33000元/人·全程 闽教财〔2006〕38号 执行与内地学生相同的收费标准
4.港澳台博士研究生 39000元/人·全程 闽教合作〔2005〕144号 执行与内地学生相同的收费标准
（二）非全日制专业学位研究生
1.金融硕士 80000元/人·全程

2.会计硕士 138000元/人·全程

3.工商管理硕士（综合班、OneMBA班） 218000元/人·全程
4.工商管理硕士（金融班) 248000元/人·全程
5.高级管理人员工商管理硕士 368000元/人·全程
6.旅游管理硕士 98000元/人·全程
7.工程管理硕士 108000元/人·全程
8.公共管理硕士 80000元/人·全程
9.法律硕士（含法学和非法学） 54000元/人·全程
10.社会工作硕士 50000元/人·全程

闽价〔2004〕费265号
闽价费〔2010〕344号

闽价费〔2013〕479号

10.社会工作硕士 50000元/人·全程
11.艺术硕士（含音乐、美术和艺术设计） 60000元/人·全程
12.公共卫生硕士 45000元/人·全程
13.教育博士 120000元/人·全程

三、来华留学生收费 国家教委、国家计委教外来〔1998〕07号

（一）报名费 240-400元/人 闽价〔1999〕费字357号

（二）学费
1.进修生
   汉语进修生 26000元/人·学年

24000元/人·学年
32000元/人·学年 英文授课
26000元/人·学年
34000元/人·学年 英文授课
26000元/人·学年
39000元/人·学年 英文授课
30000元/人·学年
45000元/人·学年 英文授课

2.本科生
   汉语言专业 26000元/人·学年
   临床医学（MBBS）专业 38000元/人·学年 英文授课
   普通专业（文科） 24000元/人·学年
   普通专业（理工、经管法、艺术、体育） 26000元/人·学年
3.硕士生

闽价〔1999〕费字357号
厦大财〔2010〕25号
国办发〔2018〕82号

   普通进修生（文科）

   普通进修生（理工医、经管法、艺术、体
育）

   高级进修生（文科）

   高级进修生（理工医、经管法、艺术、体
育）

   汉语国际教育专业 30000元/人·学年 英文授课
   普通专业（文科） 26000元/人·学年
   普通专业（理工医、经管法、艺术、体育） 30000元/人·学年
   国际硕士专业（文科） 39000元/人·学年 英文授课
   国际硕士专业（理工医、经管法、艺术、体 45000元/人·学年 英文授课
4.博士生
   普通专业（文科） 30000元/人·学年
   普通专业（理工医、经管法、艺术、体育） 34000元/人·学年
   国际博士专业（文科） 42000元/人·学年 英文授课
   国际博士专业（理工医、经管法、艺术、体 55000元/人·学年 英文授课

（三）住宿费

100元/天·床 住宿30天以内
50元/天·床 住宿30天以上
55元/天·床 住宿30天以内
25元/天·床 住宿30天以上
60元/天·床 住宿30天以内

30元/天·床 住宿30天以上
70元/天·床 住宿30天以内

30元/天·床 住宿30天以上
45元/天·床 住宿30天以内
18元/天·床 住宿30天以上
30元/天·床 住宿30天以内
8元/天·床 住宿30天以上

   蔡清洁楼(1人/间)

闽价[1999]费字357号厦大财[2009]54号

   南光四(2人/间)

   南光五(2人/间)

   蔡清洁楼(2人/间)

   南光四(3人/间)

   南光四(4人/间)
8元/天·床 住宿30天以上
50元/天·床 住宿30天以内
25元/天·床 住宿30天以上

四、网络教育学费

1.网络教育专升本学费 100-150元/学分 闽价费〔2001〕367号

2.网络教育入学报名考试费 150元/人 闽价费〔2018〕364号 免试入学按50元/人

   蔡清洁楼(3-4人/间)
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收费项目 收费标准 收费依据 备注

五、考试报名费

1.研究生招生报名考试费、复试费 160元/人、130元/人
2.体育、艺术专业素质（基本素质与专业）测
试费，保送生测试费、强基计划招生报名考试

170元/人

3.外语口试费 30元/人
4.普通高校招生报名考试费 160元/人
5.外语、计算等级考试费 教育部考试中心收取后再拨付
6.物流师职业资格考试费、认证费
 （1）考试费 350元/人
 （2）认证费 200元/人
7.普通话水平测试收费

 （1）在校生 25元/人 贫困生免收

 （2）其他人员 50元/人

六、住宿费 研究生可自愿按套收取

1.思明校区芙蓉园区

芙蓉1、2、10 1100元/人·学年 闽价〔2005〕费538号

芙蓉3 900元/人·学年 闽价〔2005〕费538号

闽价〔2018〕费364号

厦价服[2004]87号

闽价〔2004〕费195号

芙蓉3 900元/人·学年 闽价〔2005〕费538号

芙蓉4、5、12、13 1200元/人·学年
闽价〔2005〕费538号

闽价费〔2006〕费486号
综合楼、笃行3 800元/人·学年 　闽价费〔2012〕465号

南光7 1200元/人·学年 　闽价费〔2012〕465号

2.思明校区石井园区

芙蓉6、石井7 1000元/人·学年 闽价费〔2008〕费417号

芙蓉7、8、9、石井1-6 1100元/人·学年
闽价〔2005〕费538号

闽价费〔2006〕费486号
芙蓉11 1200元/人·学年 闽价〔2005〕费538号

3.思明校区凌云园区

凌云1-4 1100元/人·学年 闽价〔2005〕费538号

凌云10 1200元/人·学年 闽价费〔2008〕费417号

勤业4 1100元/人·学年

凌云5 1100、1200元/人·学年

凌云6-9、勤业6-7 2400元/人·学年 研究生

4.思明校区海滨新区

新区1-3 1200元/人·学年 闽价〔2005〕费538号

5.思明校区丰庭园区

丰庭1、2、4、5 1200、2400元/人·学年 闽价〔2005〕费538号 研究生

丰庭3 1000元/人·学年 闽价费〔2008〕费417号

6.思明校区海韵一期园区

闽价〔2005〕费538号
闽价费〔2012〕465号

6.思明校区海韵一期园区

海韵1号-5楼 1000、1200元/人·学年 闽价〔2001〕费375号

海韵6-7号楼 1200元/人·学年 闽价〔2001〕费375号

海韵8号楼 1200元/人·学年 闽价费〔2011〕310号

海韵16-17号楼 1100、1600元/人·学年 厦教高〔2015〕24号

7.思明校区海韵二期园区

海韵9-15号楼 800、1600元/人·学年 闽价费〔2006〕费486号

8.翔安校区学生公寓（一期）

南光1-8号楼 2400元/人·学年 研究生

南安2-13号楼 1600元/人·学年 研究生

芙蓉1-10号楼 1200元/人·学年

9.翔安校区学生公寓（二期）

笃行1-10号楼、国光1-11号楼、丰庭1-4号楼 1600元/人·学年 　厦价服〔2013〕42号 研究生

10.翔安校区学生公寓（三期）

博学1-11号楼 1600、2400元/人·学年
厦教高〔2016〕19号

厦发改收费〔2016〕568号
研究生

11.翔安校区学生公寓（四期）

映雪1-6号楼 1200元/人·学年 闽发改服价函〔2019〕278号

12.思明校区教职工住宅区

勤业1-3和勤业5 1100、1200元/人·学年 闽发改服价函〔2020〕388号 研究生

白城07-31、海滨01-55、凌峰01-10、笃行1、
1100、1200元/人·学年 闽发改服价函〔2020〕388号 研究生

闽价费〔2012〕费465号

白城07-31、海滨01-55、凌峰01-10、笃行1、
敬贤01-14

1100、1200元/人·学年 闽发改服价函〔2020〕388号 研究生

13.漳州校区

囊萤1-3号、勤业1-4号、映雪1-3号、博学1-3
号、笃行1-2号

1200元/人·学年 闽价〔2003〕费518号

 学校咨询电话：0592-2182822

 学校监督电话：0592-2181377
价格监督举报热线：12358
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